

Заявка

на участие в конкурсном отборе проектов молодежного инициативного бюджетирования на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

1. Наименование проекта инициативного бюджетирования (далее - проект) косметический ремонт помещения клуба «Траверс».

2. Сведения об Инициаторе проекта:
Пластамак Полина Вадимовна, 15.05.2005.

3. Общая стоимость проекта (руб.)
999992,00 (девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто два рубля 00 копеек)

4. Место реализации проекта:
Краснодарский край, г. Сочи, ул. Голубые Дали, д. 42

5. Цель и задачи проекта:

Цель проекта:

- Косметический ремонт помещения.

Задачи:

- улучшение условий для проведения занятий и мероприятий клуба;
- привлечение молодежи в клуб.

6. Описание проблемы, на решение которой направлен проект:

Учитывая плачевное состояние помещения клуба, привлечение новых участников становится менее вероятным, а также занятие участников туристского клуба «Траверс» затрудняется. В связи с этим был запланирован косметический ремонт помещения клуба, т.к. занятия туризмом расширяют кругозор, дают возможность побывать в новых местах, попробовать себя в экстремальных ситуациях.

7. Ожидаемые результаты:

В ходе реализации проекта планируется достижение следующих результатов:

- развитие интереса к занятиям туризмом и ориентированием;
- улучшение состояния клуба;
- увеличение количества молодежи, вовлеченной в занятия туризмом и ориентированием.

9. Прямые благополучатели:

Молодёжь города Сочи от 14 до 35 лет из разных районов города.
Количество прямых благополучателей 100 человек.

10. Смета расходов по форме согласно приложению №2 к положению или в унифицированной форме на электронном носителе. При предоставлении сметы расходов по утвержденной форме к настоящей заявке дополнительно прикладываются документы, подтверждающие заявленные расходы.

11. Дополнительная информация и комментарии:

Представитель инициативной группы: Пластамак Полина Вадимовна

Контактный телефон: +7 (928) 446-66-51

e-mail: Lomonosova@rambler.ru



Проект «Косметический ремонт помещения клуба «Траверс»

Наименование проекта инициативного бюджетирования:

«Косметический ремонт помещения клуба «Траверс»

Цели и задачи проекта:

- улучшение условий для проведения занятий и мероприятий клуба;
- привлечение молодежи в клуб;

Место реализации проекта:

Краснодарский край, г. Сочи, ул. Голубые Дали, д. 42

На решение какой проблемы направлен проект:

Учитывая плачевное состояние помещения клуба, привлечение новых участников становится менее вероятным, а также занятие участников туристского клуба «Траверс» затрудняется. В связи с этим был запланирован косметический ремонт помещения клуба, т.к. занятия туризмом расширяют кругозор, дают возможность побывать в новых местах, попробовать себя в экстремальных ситуациях.

Прямые благополучатели:

Молодёжь города Сочи от 14 до 35 лет из разных районов города.

Количество прямых благополучателей 100 человек.

Что конкретно будем делать в рамках проекта:

Косметический ремонт помещения молодежного туристического клуба «Траверс».

Срок реализации проекта:

До декабря 2024 года.

Результат по итогам реализации проекта:

В ходе реализации проекта планируется достижение следующих результатов:

- развитие интереса к занятиям туризмом и ориентированием;

- улучшение состояния клуба;
- увеличение количества молодежи, вовлеченной в занятия туризмом и ориентированием.

Качественные показатели:

- улучшение эстетического вида и создание комфортной атмосферы для проведения занятий и мероприятий в клубе;
- обеспечение безопасности и гигиены помещения;
- устранение видимых дефектов и повреждений.

Социальный эффект:

- создание комфортной и безопасной среды для занятий и мероприятий клуба;
- улучшение условий для привлечения молодежи из социально уязвимых групп, профилактика антиобщественного поведения и становление гуманистических жизненных ориентиров у молодого поколения;
- приобщение участников клуба к здоровому образу жизни и обучение основам естественного оздоровления, что способствует укреплению здоровья и повышению качества жизни;
- создание комфортной атмосферы и взаимодействия между участниками клуба в обычных и экстремальных условиях, развитие навыков взаимопомощи и взаимодействия;
- повышение престижа и туристического клуба «Траверс», привлечение новых участников и развитие туризма.

Актуальность проекта:

Проект по косметическому ремонту молодежного туристического клуба «Траверс» очень актуален для привлечения новых участников. В помещении

давно не проводился ремонт. Это не способствует комфортным занятиям и проведению мероприятий.

Смета расходов

N п/п	Виды затрат	Ед. измерения	Полная стоимость (тыс. руб.)
1	2	3	4
1.	Выполнение работ (указать)		
1.1.	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	3873,83
1.2	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	13916,11
1.3	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	2 м2	602,22
1.4	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2	1015,63
1.5	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке откосов	100 м2	622,88
1.6	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	12535,37
1.7	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 30x30 см	100 м2	114304,97
1.8	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м2	3522,46
1.9	Демонтаж оборудования: Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	558,59
1.10	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм	100 м2	3254,17
1.11	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 20 мм	100 м2	21690,08
1.12	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	16654,23

1.13	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 30х30 см	100 м2	12246,55
1.14	Смена: унитаза типа "Компакт"	1 шт.	2860,79
1.15	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	14045,91
1.16	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	15 м2.	21869,35
1.17	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка материалов, перевозимых в мешках и пакетах	1 ед.	801,99
2.	Приобретение материалов (указать)		
2.1.	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	7 шт.	83869,98
2.2.	Профиль прямоугольный из ПВХ, размер 15х75 мм штакетник (прим. уголок 20х20 мм)	10 шт.	2327,41
2.3.	Смеси сухие строительные, шпаклевочные, для внутренних работ	25 кг.	1636,44
2.4.	Краска универсальная на акриловой основе, марка "Caparol Amphibolin"	0,6 л.	1149,32
2.5.	Грунтовка акриловая: PRIMER C проникающая, адгезионная, LITOCOL	0,4 кг.	176,07
2.6.	Смеси сухие цементные быстротвердеющие для создания прочных стяжек и уклонов, в сухих и влажных внутренних помещениях, фракции 1,2 мм	0,84 т.	78587,47
2.7	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х300х8 мм	57,12 м2	57300,96
2.8	Клей для плитки Ветонит "Быстросхватывающийся клей для ремонтных работ"	0,672 т.	40548,11
2.9	Грунтовка акриловая на латексной основе, для гипсовых стяжек, штукатурок и плиточных клеев	11,2 кг.	3028,91
2.10	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19х48 мм	60,6 м.	6127,02
2.11	Щиты распределительные навесные ЩРН-12, размер 220х300х125 мм	1 шт.	1489,05

2.12	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	2 шт.	23249,25
2.13	Кабель-канал (короб) 16x16 мм	200 м.	1939,92
2.14	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	2 шт.	4059,09
2.15	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5-1000	1000 м.	12457
2.16	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	5 шт.	1179,3
2.17	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт.	255,64
2.18	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,5 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	15 м.	1427,81
2.19	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм	10 шт.	201,39
2.20	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм	23 м ² .	23072,88
2.21	Клей для плитки Ветонит "Быстросхватывающийся клей для ремонтных работ"	1 шт.	5204,25
2.22	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	1 шт.	236,33
2.23	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм	6 м ² .	6139,35
2.24	Клей для плитки Ветонит "Быстросхватывающийся клей для ремонтных работ"	1 шт.	4344,43
2.25	Грунтовка акриловая на латексной основе, для гипсовых стяжек, штукатурок и плиточных клеев	1,2 кг.	324,53
3.	Приобретение оборудования (указать)		
3.1.	Щиток осветительный, устанавливаемый на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	2215,13
3.2.	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	10 шт.	7715,6
3.3.	Розетка открытой проводки	10 шт.	1422,88
3.4.	Светильник в подвесных потолках	15 шт.	10385,4
3.5.	Светильник потолочный GM: А30-25-29-СМ-54-Л00-V с декоративной накладкой	5 шт.	35864,68

3.6.	Светильник низковольтный (12В)	10 шт.	29988,2
3.7.	Унитаз полуфарфоровый и фарфоровый воронкообразный с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой	1 шт.	3753,14
3.8.	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	1 шт.	54003,76
3.9.	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3,5 м2	15 м2.	249936,17
Итого:			999992,00

СОГЛАСОВАНО:

2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Ревизияты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Ревизияты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленные в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 325/лр

Ревизияты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

г. Сочи ул. Голубые Дали, д. 42
(наименование объекта капитального строительства)
Ремонтно-отделочные работы
(наименование работ и затрат)

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	Ведомость объема работ (проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	4 квартал 2023 года	
Сметная стоимость	999 991,60	тыс. руб.

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

2023 года

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составные расценки к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/лр, 873/лр, 874/лр, 875/лр, 876/лр, 876/лр (в ред. приказа от 30.03.2020 № 171/лр, 172/лр, от 01.06.2020 № 294/лр, 295/лр, от 30.06.2020 № 352/лр, 353/лр, от 20.10.2020 № 635/лр, 636/лр, от 09.02.2021 № 50/лр, 51/лр, от 24.05.2021 № 320/лр, 321/лр, от 24.06.2021 № 352/лр, 353/лр, от 14.10.2021 № 745/лр, 746/лр), от 20.12.2021 № 961/лр, 962/лр)
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/лр, 872/лр, 873/лр, 874/лр, 875/лр, 876/лр, от 30.03.2020 № 171/лр, 172/лр, от 01.06.2020 № 294/лр, 295/лр, от 30.06.2020 № 352/лр, 353/лр, от 20.10.2020 № 635/лр, 636/лр, от 09.02.2021 № 50/лр, 51/лр, от 24.05.2021 № 320/лр, 321/лр, от 24.06.2021 № 352/лр, 353/лр, от 14.10.2021 № 745/лр, 746/лр), от 20.12.2021 № 961/лр, 962/лр

23 Краснодарский край

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурса, отсутствующего в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициент	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Двери											
7	ФЕР-46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=(2,05*0,8*4) / 100	100 м2			0,0656					
		1 ОТ					737,40		48,37	29,13	1 409,02
		2 ЭМ					241,95		15,87	10,37	164,57
		3 в т.ч. ОТМ					104,49		6,85	29,13	199,54
		3Т	чел.-ч	91,15		5,97944					
		3ТМ	чел.-ч	7,74		0,507744					
		Итого по расценке					979,35		64,24		1 573,59
		ФОТ					55,22		50,25		1 608,56
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разбора отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			50,25		1 463,79
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разбора отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			28,71		836,45
		Всего по позиции					143,20				3 873,83
8	ФЕР-10-01-041-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=(2,05*0,8*4) / 100	100 м2			0,0656					
		1 ОТ					1 763,23		115,67	29,13	3 369,47
		2 ЭМ					248,35		16,29	10,37	168,93
		3 в т.ч. ОТМ					52,23		3,43	29,13	99,92
		4 М					9 983,74		654,93	8,22	5 383,52
		3Т	чел.-ч	199,01		13,055056					
		3ТМ	чел.-ч	4,33		0,284048					
		Итого по расценке					11 995,32		786,89		8 921,92
		ФОТ					119,10		115,77		3 469,39
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10.	%	108		97,2			115,77		3 372,25
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10.	%	55		46,75			55,68		1 621,94
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции					958,34				13 916,11
9	ФССЦ-11.3.01.02-0021	Блок дверной входной из ПВХ-профилям, с простой коробкой, однополный с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	М2			6,56			1 555,36	8,22	83 869,98
		(Материалы)									
		Всего по позиции					10 203,16		283,14	8,22	83 869,98
10	ФССЦ-11.3.03.10-0048	Профиль прямоугольный из ПВХ, размер 15x75 мм штапелик (прим. уголков 20x20 мм)	М			26			10,89	8,22	2 327,41
		(Материалы)									
		Всего по позиции					10 203,16		283,14	8,22	83 869,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							283,14		2 327,41
Окошки											
11	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпательем, щетками от старых покрасок Объем=20*0,1	м2			2					
	1 ОТ						4,38			8,76	29,13
	3Т								0,58		1,16
	Итого по расценке						4,38			8,76	29,13
	ФОТ									8,76	255,18
	Приказ № 812/пр от НР Материальные работы (ремонтно-строительные)		%			90				7,88	229,66
	21.12.2020 Прил. п.96									4,03	117,38
	Приказ № 774/пр от СП Материальные работы (ремонтно-строительные)		%			46					
	11.12.2020 Прил. п.96										
	Всего по позиции									20,67	602,22
12	ФЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатуривание) из сухих Растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,02					
	Объем=(20*0,1)/100										
	1 ОТ						736,02			14,72	29,13
	2 ЭМ						23,82			0,48	10,37
	3 в т.ч. ОТМ						14,51			0,29	29,13
	4 М						1,81			0,04	8,22
	3Т									1,74	
	3ТМ								1,34		0,0268
	Итого по расценке						761,65			15,24	434,10
	ФОТ									15,01	437,24
	Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%			89				13,36	389,14
	21.12.2020 Прил. п.95										
	Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%			44				6,60	192,39
	11.12.2020 Прил. п.95										
	Всего по позиции									35,20	1 015,63
13	ФССЦ-04.3.02-09-1401	Смеси сухие строительные, шпаклевочные, для внутренних работ (Материалы) Объем=0,0247*1000	кг			24,7				8,06	8,22
	Всего по позиции									199,08	1 636,44
14	ФЕР15-04-007-01	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке откосов	100 м2			0,02					
	1 ОТ						380,71			7,61	29,13
	2 ЭМ						10,41			0,21	10,37
	3 в т.ч. ОТМ						1,97			0,04	29,13
	4 М						642,56			12,95	8,22
	3Т									0,8712	
	3ТМ								0,17		0,0034
	Итого по расценке						1 033,68			20,67	329,49
	ФОТ									7,65	222,85
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%			100				0,9	90
	21.12.2020 Прил. п.15,										
	Приказ № 812/пр от										
	21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774лр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			3,19		92,82
15	ФССЛ-14.3.02.01-0308 Краска универсальная на акриловой основе, марка "Сарагал АкриPolipol" (Материалы) Объем=0,0006*1000		л			0,6	233,04		139,82	8,22	622,88
	Всего по позиции								30,75		
16	ФССЛ-14.4.01.02-0028 Грунтовка акриловая: РИМЕР С проникающая, адгезионная, ЛТОСОЛ (Материалы) Объем=0,0004*1000		кг			0,4	53,56		139,82	8,22	1 149,32
	Всего по позиции								21,42		176,07
Пош	ФЕР1-01-01-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,56			21,42		176,07
		Объем=56 / 100									
		1 ОТ					282,66		158,29	29,13	4 610,99
		2 ЗМ					43,61		24,42	10,37	233,24
		3 в т.ч. ОТМ					17,15		9,60	29,13	279,65
		4 М					8,54		4,78	8,22	39,29
		ЗТ	чел.-ч	35,6		19,936					
		ЗТМ	чел.-ч	1,27		0,7112					
		Итого по расценке					334,81		187,49		4 903,52
		ФОТ							167,89		4 890,64
		Приказ № 812лр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812лр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			169,23		4 929,77
		Приказ № 774лр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			92,76		2 702,08
		Всего по позиции							449,48		12 535,37
22	ФЕР1-01-047-01	Устройство покрытия из плит керамогранитных размером: 30x30 см	100 м2			0,56					
		1 ОТ					2 713,07		1 519,32	29,13	44 257,79
		2 ЗМ					24,42		13,68	10,37	141,86
		3 в т.ч. ОТМ					17,53		9,82	29,13	286,06
		4 М					85,74		48,01	8,22	394,64
		ЗТ	чел.-ч	310,42		173,8352					
		ЗТМ	чел.-ч	1,73		0,9688					
		Итого по расценке					2 823,23		1 581,01		44 794,29
		ФОТ							1 529,14		44 543,85
		Приказ № 812лр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812лр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			1 541,37		44 900,20
		Приказ № 774лр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			844,85		24 610,48
		Всего по позиции							3 967,23		114 304,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ФССЦ-04.3.02.01-0415	Смеси сухие цементные быстротвердеющие для создания прочных стяжек и углонов, в сухих и влажных внутренних помещениях, фракция 1,2 мм (Материалы) Объем=7,5(м³)*2(см)/1000*96	т			0,84	11 381,57		9 560,52	8,22	78 587,47
23	ФССЦ-06.2.03.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Материалы)	м2			57,12	122,04		6 970,92	8,22	57 300,96
24	ФССЦ-14.1.06.02-0008	Клей для плитки Ветонит "Быстротвердеющий" клей для ремонтных работ" (Материалы)	т			0,672	7 340,57		4 932,86	8,22	40 548,11
25	ФССЦ-14.4.01.15-0002	Грунтовка акриловая на латексной основе, для гипсовых стяжек, штукатурок и плиточных клеев (Материалы) Объем=0,2*0,56*100	кг			11,2	32,90		368,48	8,22	3 028,91
26	ФЕР1-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=60 / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	100 м			0,6	61,32	36,79	29,13	1 071,69	
		Примаз № 812/лр от НР Поли 21.12.2020 Прил. п.11, Примаз № 812/лр от 21.12.2020 п.25 Примаз № 774/лр от СП Поли 11.12.2020 Прил. п.11, Примаз № 774/лр от 11.12.2020 п.16					2,13	1,28	10,37	13,27	
							0,42	0,25	29,13	7,28	
							152,84	91,70	8,22	759,77	
							216,29	129,77		1 838,73	
								37,04		1 078,97	
								37,34		1 087,60	
27	ФССЦ-11.3.03.06-0001	Плитус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм (Материалы) Всего по позиции	м			60,6	12,30		745,38	8,22	6 127,02
34	ФЕРм08-03-599-09	Демонтаж оборудования: Шиты осветительные, устанавливаемые на стене; распорными дюбелями, масса шита до 6 кг Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом), без разборки и режис. ОПТ=0,3; ЗМ=0,3; к раск.; ЗТМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 64д/лр п.145 табл.3 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т	шт			1	25,40	0,3	7,62	29,13	221,97
							1,63	0,3	0,49	10,37	5,08
							0,22	0,3	0,07	29,13	2,04
							43,04	0	0,00	8,22	
								2,56	0,3	0,768	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31м			чел.-ч	0,02	0,3	0,006					
Итого по расценке							70,07				227,05
ФОТ											7,69
Приказ № 812/лр от НР Энерготехнические установки на других объектах			%	97			97				224,01
21.12.2020 Прил. п.49.3											217,29
Приказ № 774/лр от СП Энерготехнические установки на других объектах			%	51			51				114,25
11.12.2020 Прил. п.49.3											3,92
Всего по позиции											19,49
35	ФЕРм08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт			1					
1 ОТ							25,40		25,40	29,13	739,90
2 3М							1,63		1,63	10,37	16,90
3 в т.ч. ОТМ							0,22		0,22	29,13	6,41
4 М							43,04		43,04	8,22	353,79
3Т			чел.-ч	2,56		2,56					
3ТМ			чел.-ч	0,02		0,02					
Итого по расценке							70,07		70,07		1 110,59
ФОТ									25,62		746,31
Приказ № 812/лр от НР Энерготехнические установки на других объектах			%	97			97		24,85		723,92
21.12.2020 Прил. п.49.3											380,62
Приказ № 774/лр от СП Энерготехнические установки на других объектах			%	51			51		13,07		
11.12.2020 Прил. п.49.3											107,99
Всего по позиции									181,15	8,22	2 215,13
36	ФССЦ-20.4.04.02-0022	Щиты распределительные навесные ЦРН-12, размер 220х300х125 мм (Материалы)	шт			1			181,15		1 489,05
Всего по позиции									181,15		1 489,05
37	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=200 / 100	100 м			2					
1 ОТ							154,92		309,84	29,13	9 025,64
2 3М							0,31		0,62	10,37	6,43
3 в т.ч. ОТМ							0,14		0,28	29,13	8,16
4 М							51,53		103,06	8,22	847,15
3Т			чел.-ч	16,29		32,58					
3ТМ			чел.-ч	0,01		0,02					
Итого по расценке							206,76		413,52		9 879,22
ФОТ									310,12		9 033,80
Приказ № 812/лр от НР Энерготехнические установки на других объектах			%	97			97		300,82		8 762,79
21.12.2020 Прил. п.49.3											158,16
Приказ № 774/лр от СП Энерготехнические установки на других объектах			%	51			51		158,16		4 607,24
11.12.2020 Прил. п.49.3											23 249,25
Всего по позиции									872,50	8,22	1 939,92
38	ФССЦ-20.2.05.04-0023	Кабель-канал (короб) 16х16 мм (Материалы)	м			200			1,18		
Всего по позиции									236,00		1 939,92
39	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=200 / 100	100 м			2					
1 ОТ							26,51		53,02	29,13	1 544,47
2 3М							1,81		3,62	10,37	37,54
3 в т.ч. ОТМ							0,26		0,52	29,13	15,15
4 М							10,27		20,54	8,22	168,94
3Т			чел.-ч	2,82		5,64					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3ТМ		чел.-ч	0,02		0,04					
	Итого по расценке										
	ФОТ						38,59				77,18
	Приказ № 812/пр от НР Энерготехнические установки на других объектах										
	21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ № 774/пр от СП Энерготехнические установки на других объектах										
	11.12.2020 Прил. п.49.3										
	Всего по позиции										
40	ФССЦ.21.1.06.10-05/78	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5-1000 (Материалы)	1000 м		0,204		7 428,70				156,42
	Объем=(200*1,02) / 1000										
	Всего по позиции										
41	ФЕРМ08-03-591-01	Выключатель: однополюсный неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт		0,05						1 515,45
	Объем=5 / 100										
	1 ОТ						313,47				15,67
	2 3М						4,77				0,24
	3 в т.ч. ОТМ						0,64				0,03
	4 М						105,83				5,29
	3Т		чел.-ч	31,6		1,58					0,22
	3ТМ		чел.-ч	0,05		0,0025					
	Итого по расценке										
	ФОТ						424,07				21,20
	Приказ № 812/пр от НР Энерготехнические установки на других объектах										
	21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ № 774/пр от СП Энерготехнические установки на других объектах										
	11.12.2020 Прил. п.49.3										
	Всего по позиции										
42	ФССЦ.20.4.01.02-00/21	Выключатель однополюсный для скрытой проводки (Материалы)	10 шт		0,5		62,20				31,10
	Объем=5 / 10										
	Всего по позиции										
43	ФЕРМ08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт		0,3						31,10
	Объем=30 / 100										
	1 ОТ						342,84				102,85
	2 3М						4,77				1,43
	3 в т.ч. ОТМ						0,64				0,19
	4 М						106,42				31,93
	3Т		чел.-ч	34,56		10,368					8,22
	3ТМ		чел.-ч	0,05		0,015					
	Итого по расценке										
	ФОТ						454,03				136,21
	Приказ № 812/пр от НР Энерготехнические установки на других объектах										
	21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ № 774/пр от СП Энерготехнические установки на других объектах										
	11.12.2020 Прил. п.49.3										
	Всего по позиции										
44	ФССЦ.20.4.03.05-00/1	Розетка открытой проводки (Материалы)	100 шт		0,3		577,00				173,10
	Объем=30 / 100										
	Всего по позиции										
							288,71				7 715,80
							173,10			8,22	1 422,88
											1 422,88
											173,10
											1 422,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ФЕРМ08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках Объем=15 / 100	100 шт			0,15					
		1 ОТ					936,45		140,47	29,13	4 091,89
		2 ЗМ					36,22		5,43	10,37	56,31
		3 в т.ч. ОТМ					5,02		0,75	29,13	21,85
		4 М					120,73		18,11	8,22	148,86
		ЗТМ	чел.-ч	94,4		14,16					
		ЗТМ	чел.-ч	0,4		0,06					
		Итого по расценке					1 093,40		164,01		4 297,06
		ФОТ							141,22		4 113,74
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			136,98		3 990,33
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			72,02		2 098,01
		Всего по позиции							373,01		10 385,40
46	ФССЦ-20.3.03.07-0092	Светильник потолочный СМ-А30-25-29-СМ-54-Л00-У-с декоративной накладкой (Материалы)	шт			5	872,62		4 363,10	8,22	35 864,68
		Всего по позиции							4 363,10		35 864,68
47	ФССЦ-20.3.03.07-0081	Светильник накладочный (Т2В) (Материалы)	шт			10	364,82		3 648,20	8,22	29 988,20
		Всего по позиции							3 648,20		29 988,20
Сан.узел											
48	ФЕРР65-14-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резье диаметром до 32 мм Объем=15 / 100	100 м			0,15					
		1 ОТ					322,43		48,36	29,13	1 408,73
		ЗТ	чел.-ч	37,8		5,67			48,36		1 408,73
		Итого по расценке					322,43		48,36		1 408,73
		ФОТ							48,36		1 408,73
		Приказ № 812/лр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные) Приказ № 774/лр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			42,07		1 225,60
		Всего по позиции							21,28		619,84
49	ФЕРП6-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм Объем=15 / 100	100 м			0,15					
		1 ОТ					1 577,88		236,65	29,13	6 893,61
		2 ЗМ					1 165,06		174,76	10,37	1 812,26
		3 в т.ч. ОТМ					157,72		23,66	29,13	689,22
		4 М					69,63		10,44	8,22	85,82
		ЗТМ	чел.-ч	164		24,6					
		ЗТМ	чел.-ч	11,71		1,7565					
		Итого по расценке					2 812,37		421,85		8 791,69
		ФОТ							250,31		7 582,83
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/лр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25	%	121		108,9			283,48		8 257,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/лр от вентиляции и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			159,31		4 640,69
	Всего по позиции										21 690,08
50	ФССЦ-24.3.02.05-0033 Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,5 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм (Материалы)	М				15	11,58		173,70	8,22	1 427,81
	Всего по позиции										1 427,81
51	ФССЦ-23.1.02.06-0011 Хомут металлический с штурпом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм (Материалы)	шт				1	24,50		24,50	8,22	201,39
	Объем=10 / 10										201,39
	Всего по позиции								24,50		201,39
52	ФЕР16-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пиллерст и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток трапециoidalного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2				0,23					
	Объем=23 / 100										
	1 ОТ						1 058,09		243,36	29,13	7 089,08
	2 ЭМ						31,75		7,30	10,37	75,70
	3 в т.ч. ОТМ						17,53		4,03	29,13	117,39
	4 М						1,12		0,26	8,22	2,14
	3Тм						26,5098				
	Итого по расценке						1 152,26		26,5098		2,14
	ФОТ						0,3795				
	Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15.	%				100	0,9		90		7 206,47
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25								222,65		6 485,82
	Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15.	%				49	0,85		41,65		3 001,49
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16								103,04		3 001,49
	Всего по позиции								576,61		16 654,23
53	ФССЦ-06.2.05.03-0001 Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Материалы)	м2				23	122,04		2 806,92	8,22	23 072,88
	Всего по позиции								2 806,92		23 072,88
54	ФССЦ-14.1.06.02-0008 Клей для плитки Ветонит "Быстросхватывающийся" для ремонтных работ (Материалы)	т				0,08625	7 340,57		633,12	8,22	5 204,25
	Всего по позиции								633,12		5 204,25
55	ФССЦ-04.3.02.03-0824 Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС (Материалы)	т				0,0115	2 500,00		28,75	8,22	236,33
	Всего по позиции								28,75		236,33
56	ФЕР11-01-047-01 Устройство покрытия из плит керамогранитных размером: 30x30 см	100 м2				0,06					
	Объем=6 / 100										
	1 ОТ						2 713,07		162,78	29,13	4 741,78
	2 ЭМ						24,42		1,47	10,37	15,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в.ч. ОТМ										
	4 М		чел.-ч	310,42		18,6252			1,05	29,13	30,59
	ЗТ		чел.-ч	1,73		0,1038			5,14	8,22	42,25
	Итого по расценке						2 023,23		169,39		4 799,27
	ФОТ								163,83		4 772,37
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			165,14		4 810,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.29										
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11		%	66	0,85	55,25			90,52		2 636,73
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
57	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Материалы)	М2			6,12	122,04		746,98	8,22	6 139,35
	Всего по позиции						425,05				12 246,55
58	ФССЦ-14.1.06.02-0008	Клей для плитки Ветонит "Быстросхватывающийся" для ремонтных работ (Материалы)	Т			0,072	7 340,57		528,52	8,22	4 344,43
	Всего по позиции						528,52				4 344,43
59	ФССЦ-14.4.01.15-0002	Грунтовка акриловая на латексной основе, для гипсовых стьжек, штукатурок и полочных клеев (Материалы)	кг			1,2	32,90		39,48	8,22	324,53
	Объем=0,2*0,06*100										
	Всего по позиции										324,53
60	ФЕРР55-6-12	Смена: унитазов типа "Компакт" Объем=1 / 100	100 шт			0,01			39,48		324,53
	1 ОТ						3 743,19		37,43	29,13	1 090,34
	2 ЗМ						72,73		0,73	10,37	7,57
	3 в.ч. ОТМ						18,83		0,19	29,13	5,53
	4 М						782,18		7,82	8,22	64,28
	ЗТ		чел.-ч	412,7		4,127					
	Итого по расценке		чел.-ч	1,5		0,015			45,98		1 162,19
	ФОТ								37,62		1 095,87
	Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: смена 21.12.2020 Прил. п.99.2 труб, санприбора, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			38,75		1 128,75
	Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: смена 11.12.2020 Прил. п.99.2 труб, санприбора, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			19,56		569,85
	Всего по позиции						405,49		104,29		2 860,79
61	ФССЦ-18.2.01.06-0031	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой (Материалы)	компл			1	405,49		405,49	8,22	3 333,13
	Всего по позиции										3 333,13
62	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных запломбированных оконных без подоконных досок Объем=15 / 100	100 м2			0,15					
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ						1 225,96		183,89	29,13	5 356,72
	2 ЭМ						241,95		36,29	10,37	3 76,33
	3 в т.ч. ОТМ						104,49		15,67	29,13	456,47
	3Т		чел.-ч	151,54		22,731					
	3ТМ		чел.-ч	7,74		1,161					
	Итого по расценке						1 467,91		220,18		5 733,05
	ФОТ								199,56		5 813,19
									181,60		5 290,00
	Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также здания (сооружения) в целом		%	91		91					
	Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также здания (сооружения) в целом		%	52		52			103,77		3 022,86
63	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профиля: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			0,15			505,55		14 045,91
	Объем=15 / 100										
	1 ОТ						1 268,96		190,34	29,13	5 544,60
	2 ЭМ						236,16		35,42	10,37	367,31
	3 в т.ч. ОТМ						46,96		7,04	29,13	205,08
	4 М						6 229,34		934,40	8,22	7 680,77
	3Т		чел.-ч	145,19		21,7785					
	3ТМ		чел.-ч	3,94		0,591					
	Итого по расценке						7 734,46		1 160,16		13 592,68
	ФОТ								197,38		5 749,68
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10:		%	108		97,2			191,85		5 588,69
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	55		46,75			92,28		2 687,98
	Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10:		%	55		46,75			92,28		2 687,98
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
64	ФССЦ-11.3.02.02-0005	Всего по позиции Епок оконный из ПВХ-профиля, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 (Материалы) Объем=1,55*1,15*2	м2			3,565	1 842,86		6 569,80	8,22	21 869,35
65	ФССЦ-11.3.02.04-0013	Всего по позиции Епок оконный из ПВХ-профиля, трехстворчатый, глухой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3,5 м2 (Материалы) Всего по позиции	м2			15	2 027,06		30 405,93	8,22	249 936,77
									6 569,80		54 003,76
									30 405,93		249 936,77
Вывоз мусора											
66	ФЕРр69-15-1	Загрязняющие строительного мусора в мешки	т			0,65			7,41	29,13	140,41
	1 ОТ						16,40		10,66	8,22	87,63
	4 М		чел.-ч	1,03		0,6695					
	3Т										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						23,81		15,48		228,04
	ФОТ								4,82		140,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92					4,43		129,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СПГ Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			2,12		61,78
		Всего по позиции					19,98		12,99	11,32	147,05
67	ФОСЦП-01-01-01-021	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка материалов, перевозимых в мешках и пакетах (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза			0,65	19,98		12,99	11,32	147,05
		Всего по позиции							12,99		147,05
68	ФОСЦП-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 30 км	1 т груза			0,65	19,29		12,54	11,32	141,95
		Всего по позиции							12,54		141,95
69	УТВЕРЖДЕНЫ поставленным Правительством Российской Федерации от 01.03.2022 года № 21/4 "О применении в 2022 году ставок платы за негативное воздействие на окружающую среду"	Отходы IV класса опасности (магпоопасные) (за исключением твердых коммунальных отходов)	1 т груза			0,65	789,21		45,32	11,32	512,99
		(Перевозка грузов автотранспортом)									
		Цена=663,2*1,19									
		Всего по позиции							45,32		512,99
		Итого по смете:									999991,6

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Год, прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Год, прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.